
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Θέμα : «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για εξαήμερη (6) εκπαιδευτική 
εκδρομή – μετακίνηση  του 3ου ΓΕΛ Κορίνθου στην Ιταλία» 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

● Την υπ’ αριθ. 20883/ΓΔ4/12-2-2020 (Άρθρο 5, παράγραφος 1, περίπτωση ι) απόφαση του 
Υ.ΠΑΙ.Θ «Εκδρομές – Εκπαιδευτικές επισκέψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριών Δημόσι-
ων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας»  

● Τις ισχύουσες διατάξεις περί μετακινήσεων εντός της ΕΕ και χώρων μελών της συνθήκης 
sengen. 

● Τις ισχύουσες υγειονομικές  διατάξεις περί covid 19 στην Ελληνική και Ιταλική επικράτεια. 
 

σας γνωρίζουμε ότι το σχολείο μας προγραμματίζει 6ήμερη (5 διανυκτερεύσεις) εκδρομή – εκπαι-
δευτική μετακίνηση -  στην Ιταλία στο πλαίσιο ευρωπαϊκών και διεθνών δράσεων  τον Μάρτιο 
2023.  
 
Προσκαλούμε τα Τουριστικά Πρακτορεία που πληρούν τις νόμιμες προδιαγραφές να καταθέσουν 
στο γραφείο του Διευθυντή του σχολείου κλειστές σφραγισμένες προσφορές μέχρι και την  
ΔΕΥΤΕΡΑ 28 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2022 και ώρα 11:00 που να περιλαμβάνει γενικά τα εξής:  
 

1. Υπεύθυνες δηλώσεις του πρακτορείου ότι διαθέτει το Ειδικό Σήμα Λειτουργίας, το οποίο 
βρίσκεται σε ισχύ καθώς και ότι τα καταλύματα με τα οποία συνεργάζεται πληρούν τις προ-
διαγραφές ασφαλούς διαμονής  και λειτουργίας με βάση τις κείμενες διατάξεις. 

2. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και 
ασφάλεια αστικής ευθύνης που να καλύπτει τους μαθητές και τους συνοδούς καθηγητές σε 
περίπτωση ατυχήματος ή ασθενείας. 

3. Ένα (01) λεωφορείο για αποκλειστική χρήση των μαθητών για τις ανάγκες της εκδρομής 
καθ’ όλη τη διάρκειά της. Το λεωφορείο πρέπει να πληροί όλες τις προϋποθέσεις του νόμου . 

4. Η παρουσία συνοδού του πρακτορείου σε όλη τη διάρκεια της εκδρομής θα εκτιμηθεί ι-
διαίτερα. 

5. Προσφορά για ξεναγό στην Φλωρεντία και τη Ρώμη (προαιρετικά). 
 

 

  Κόρινθος    19 - 11 - 2022 

        Προς: Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας  
                   Εκπαίδευσης Ν. Κορινθίας 
                   Γραφεία εκδρομών 
            
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ A/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ   

Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Δ. Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση:  Αϊδινίου 7 - ΚΟΡΙΝΘΟΣ 
Ταχ. Κωδ.:  20132  
Πληροφορίες: κ. Αντώνιος  Σταυρόπουλος 
Τηλ.:  2741024718      
Τηλεομοιοτυπία (Fax): 2741020677  
E_mail: mail@3lyk-korinth.kor.sch.gr 
 

  Αρ. πρωτ.: 451 



Χρόνος πραγματοποίησης της εκδρομής: Οποιαδήποτε ημερομηνία μέσα στον μήνα Μάρτιο 2023 
βρεθούν συμφέρουσες οικονομικές προϋποθέσεις (αεροπορικές πτήσεις – ξενοδοχεία) (Με εξαίρεση 
την εθνική εορτή της 25ης Μαρτίου). 
 
Πρόγραμμα – πληροφορίες επισκέψεων της εκδρομής – εκπαιδευτικής μετακίνησης 
 

 Μέσο μετακίνησης Δράση - μετακίνηση  

1η Ημέρα 

Λεωφορείο Κόρινθος – Αεροδρό-
μιο Αθήνας  

 

Αεροπλάνο Αθήνα- Βενετία  
Λεωφορείο Αεροδρόμιο Βενετίας – 

Πόλη της Βενετίας 
Περιήγηση – επίσκε-
ψη σε σημαντικά αξι-
οθέατα της Βενετίας.  
1η διαμονή: 1 βράδυ 
στην περιοχή της Βε-
νετίας 

2η ημέρα 

Λεωφορείο Βενετία - Φλωρεντία Περιήγηση-επίσκεψη 
σε σημαντικά αξιοθέ-
ατα της Φλωρεντίας.  
2η διαμονή: 1 βράδυ 
στη Φλωρεντία. 

3η Ημέρα 

Λεωφορείο Φλωρεντία και Επί-
σκεψη σε: Σιένα, Μο-
ντεριτζιόνι, Σαν Τζιμι-
νιάνο 

Περιήγηση-επίσκεψη 
σε σημαντικά αξιοθέ-
ατα της Φλωρεντίας 
και της γύρω περιο-
χής. 
3η διαμονή: 1 βράδυ 
στη Φλωρεντία. 

4η Ημέρα 

Λεωφορείο Φλωρεντία - Ρώμη Περιήγηση-επίσκεψη 
σε σημαντικά αξιοθέ-
ατα της Ρώμης 
4η διαμονή: 1 βράδυ 
στην περιοχή της Ρώ-
μης. 
 

5η Ημέρα 

Λεωφορείο Ρώμη Περιήγηση-επίσκεψη 
σε σημαντικά αξιοθέ-
ατα της Ρώμης. 5η 
διαμονή: 1 βράδυ 
στην περιοχή της Ρώ-
μης 

6η Ημέρα 

Λεωφορείο Ρώμη Περιήγηση – επίσκε-
ψη σε σημαντικά αξι-
οθέατα της Ρώμης 

Αεροπλάνο Ρώμη - Αθήνα  
Λεωφορείο Αεροδρόμιο Αθήνας - 

Κόρινθος 
 

 
6. Το πρόγραμμα περιλαμβάνει: 

● επίσκεψη σε αξιοθέατα εντός των πόλεων της Βενετίας, της Φλωρεντίας και της Ρώ-
μης. 

● επίσκεψη στην Σιένα, Μοντεριτζιόνι, Σαν Τσιμινιάνο. 
 

 
 
 



7. Διαμονή για 5 νύχτες σε ξενοδοχεία 3 ή 4 αστέρων σε 3κλινα και  4κλινα δωμάτια για 
ΠΕΝΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ (55) μαθητές και μαθήτριες και 1 (ΈΝΑ)  3κλινο και 1 (ΈΝΑ)  
2κλινο για τους  συνοδούς  καθηγητές με πρωινό. (Αν είναι δυνατόν να δοθεί προσφορά 
και με ημιδιατροφή) : 

      Α. στην περιοχή της Βενετίας 1 βράδυ 
            Β. στην Φλωρεντία 2 βράδια 
            Γ. στη Ρώμη 2 βράδια 
 

8. Αεροπορικά εισιτήρια για Αθήνα – Βενετία και Ρώμη – Αθήνα για 59 άτομα. Θα προτιμη-
θούν προσφορές με πρωινή άφιξη στη Βενετία και απογευματινή αναχώρηση από Ρώμη. 
 

9. Σε περίπτωση που βρεθούν καλύτερες- οικονομικότερες,  συμφερότερες  προτάσεις η 
εκδρομή μπορεί να πραγματοποιηθεί και αντίστροφα δηλαδή: άφιξη στη Ρώμη και πα-
ραμονή για 2 βράδια στη συνέχεια μετακίνηση και παραμονή για 2 βράδια στην Φλω-
ρεντία και τέλος μετακίνηση και παραμονή για 1 βράδυ στην περιοχή της Βενετίας, ε-
φόσον φυσικά ισχύει η πρωινή άφιξη στη Ρώμη και η απογευματινή αναχώρηση από τη 
Βενετία. 
 
 

10. Οι συνοδοί καθηγητές προσφέρουν το ποσό των 1000 Ευρώ συνολικά. 
 

11. Ζητούμε την αρχική συνολική τιμή της εκδρομής. Στη συνέχεια αφού αφαιρέσετε το ποσό 
των 1000 ευρώ το οποίο προσφέρουν οι 4 συνοδοί καθηγητές παρακαλούμε να καθορίσετε 
την τελική τιμή και την επιβάρυνση ανά μαθητή. 
 
 

12. Το πρακτορείο που θα επιλεγεί, θα εισπράξει άμεσα το ποσό που απαιτείται για αγορα-
στούν τα αεροπορικά εισιτήρια και  
α) μετά από συνεννόηση με το πρακτορείο, θα καταβληθεί το 70% του συνολικού ποσού της 
εκδρομής, με την υπογραφή του συμβολαίου, η οποία θα πραγματοποιηθεί όταν εγκριθεί η 
εκδρομή.  
β) το 30% μετά την επιστροφή στην Κόρινθο . 
 

13. Το ταξιδιωτικό γραφείο που θα επιλεγεί θα πρέπει να χορηγήσει απόδειξη δαπάνης ανά μα-
θητή για φορολογική χρήση.  
 

14. Για την επιλογή της προσφοράς θα συνυπολογιστούν: 
● η συμφερότερη - καταλληλότερη προσφορά ανά κατηγορία.  
● στοιχεία για το τουριστικό γραφείο που σχετίζονται με την αξιοπιστία και την εν γέ-

νει συμπεριφορά των υπαλλήλων του κατά τη διεξαγωγή των εκδρομών που κατά το 
παρελθόν διεξήγαγαν με το σχολείο μας αλλά και με άλλα σχολεία.  
 

15. Οι προσφορές που θα κατατεθούν, θα ανοιχθούν την ΔΕΥΤΕΡΑ 28 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2022 
και ώρα 11:00 στο Γραφείο του Διευθυντή του Λυκείου ενώπιον της επιτροπής αξιολόγησης 
προσφορών του σχολείου και παρουσία όλων των ενδιαφερομένων. Αν η προσφορά δεν α-
ναφέρεται στα παραπάνω, αναλυτικά, θα θεωρείται άκυρη. 
 

16. Για κάθε διευκρίνιση απευθυνθείτε στην υπεύθυνη της εκδρομής κ. Οικονόμου Γεωργία 
(Τηλ: 6906228519). 

                                                                                         

                                                                                           Ο Διευθυντής 

 
                                                                                                             Αντώνης  Σταυρόπουλος  
                                                                                                                         Θεολόγος                                              
                                                                                                                     


